Администрация Нязепетровского муниципального округа
Челябинской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.04.2025 г. № 246
г. Нязепетровск
	О рабочей группе по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в первоочередном порядке

В целях обеспечения проведения онлайн – голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году в первоочередном порядке в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 16.01.2025 г. № 48:
1. Создать рабочую группу по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в первоочередном порядке и утвердить ее состав (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение от 11.12.2023 г. № 892 «О рабочей группе по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году в первоочередном порядке».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Нязепетровского

муниципального округа
	         С.А. Кравцов

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Нязепетровского муниципального округа от 02.04.2025 г. №246

Состав рабочей группы

по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в первоочередном порядке.
	№ п/п
	Должность в составе рабочей группы
	Функционал
	Ф.И.О., должность
	Сотовый телефон, e-mail для корреспонденции

	1.
	Руководитель рабочей группы
	Личный контроль подготовки и проведения голосования по всем направлениям, координация.
Установление личных договоренностей с крупными предприятиями, организациями.
	Кравцов Сергей Александрович  – глава Нязепетровского муниципального округа
	8-922-726-25-35
spsvtv-ksa@mail.ru

	2.
	Ответственный по вопросам формирования городской среды
	Техническая часть проекта - подготовка и оцифровка проектов, эскизов, технической информации для использования в информационной кампании
	Похвалина Екатерина Михайловна – начальник отдела благоустройства
	8-932-300-90-50
Adm-nzp@yandex.ru

	3.
	Ответственный за работу на Платформе обратной связи (ПОС) в личном кабинете (муниципальный уполномоченный)
	Размещение на ПОС информации об общественных территориях (карточек объектов) и пр.

	Мелашич  Людмила Сергеевна – специалист (пресс- секретарь)
	8-951-815-20-93
press@nzpr.ru

	4.
	Ответственный за работу с волонтерами
	Формирование волонтерского корпуса, контроль регистрации волонтеров, организация их работы, ведение отчетности.
Взаимодействие с Главным управлением молодежной политики Челябинской области.
	Тореева Ирина Николаевна – начальник управления по молодежной политике, физической культуре и спорту
	8-992-506-91-30
kdm@nzpr.ru

	5.
	Ответственный за работу с учреждениями образования и учащимися
	Формирование и реализация алгоритмов голосования учащихся, родительского сообщества, коллективов учреждений
	Акишева Наталья Васильевна – заместитель главы муниципального округа по социальным вопросам
	8-904-804-19-84
sozgl@nzpr.ru

	6.
	Ответственный от администрации за формирование информационной политики
	Формирование графика информационных мероприятий, материалов для выступлений, размещения в СМИ и социальных сетях.
Учет и контроль требований к контенту, предусмотренных брендбуком, инструкциями по проведению информационной кампании.
Взаимодействие с ответственным по вопросам городской среды, региональной пресс-службой и пресс-службой Минстроя ЧО, местными СМИ.
	Цыпышева Людмила Сергеевна – управляющий делами администрации Нязепетровского муниципального округа
	8-950-721-29-41

uprdel@nzpr.ru

	7.
	Ответственный за работу с социальными сетями
	Выстраивание отношений с местными сообществами, представленными в соцсетях, размещение материалов в социальных сетях, в т.ч. мнений ЛОМов, учет размещенных материалов.
	Мелашич Людмила Сергеевна – специалист (пресс - секретарь)
	8-951-815-20-93
press@nzpr.ru

	8.
	Представитель муниципальной газеты
	Системное освещение проекта, голосования в основном печатном СМИ
	Мелашич Людмила Сергеевна – специалист (пресс -секретарь)
	8-951-815-20-93
press@nzpr.ru

	9.
	Представитель местного телеканала
	Системное освещение проекта, голосования на ТВ
	Карманова Виктория Федоровна – заведующий отделом телевидения МБУК «ЦКС»
	8-904-972-09-76
kutas1986anatol@mail.ru

	10.
	Ответственный за партийную мобилизацию, работу с депутатским корпусом
	Идеологическая и информационная работа с партийными активами, членами партий. Проведение мероприятий, их учет. Идеологическая и информационная работа с депутатами, планирование их работы по округам по тематике голосования, учет проведенных мероприятий.
	Бунаков Александр Георгиевич – председатель Собрания депутатов администрации Нязепетровского муниципального округа
	8-922-233-70-40

sobrdeputat-nzp@mail.ru

	11.
	Ответственный за работу с общественными организациями, представленными в МО
	Формирование перечня организаций, вовлекаемых в проект, определение порядка работы с руководством и членами организаций, формирование графика мероприятий, привлечение на мероприятия должностных лиц, ЛОМов и пр.
Организация проведения организованного голосования коллективов с помощью посещения организации волонтерами.
	Акишева Наталья Васильевна – заместитель главы муниципального округа по социальным вопросам
	8-904-804-19-84

sozgl@nzpr.ru

	12.
	Ответственный за работу с предприятиями, с малым бизнесом, за взаимодействие с управляющими компаниями, с муниципальными предприятиями
	Формирование перечня организаций, вовлекаемых в проект, определение порядка работы с руководством и членами организаций, формирование графика мероприятий, привлечение на мероприятия должностных лиц, ЛОМов и пр.
Организация проведения организованного голосования коллективов с помощью посещения организации волонтерами.
	Карпов Михаил Петрович – первый заместитель главы Нязепетровского муниципального округа
	8-922-707-31-63
zamgl@nzpr.ru

	13.
	Ответственный за работу с молодежью
	Привлечение молодежи к проведению информационных и агитационных мероприятий, волонтерской работе, организация флешмобов и пр.
	Тореева Ирина Николаевна – начальник управления по молодежной политике, физической культуре и спорту
	8-992-506-91-30
kdm@nzpr.ru

	14.
	Ответственный за подготовку печатной продукции и прочих визуальных материалов
	Подготовки макетов печатной, цифровой продукции на основе официального брендбука. Печать продукции.
	Цыпышева Людмила Сергеевна – управляющий делами администрации Нязепетровского муниципального округа
	8-950-721-29-41

uprdel@nzpr.ru

	15.
	Ответственный за распространение печатной и наружной продукции
	Организация сети распространения, определение основных площадок и методов распространения, контроль распространения.
	Цыпышева Людмила Сергеевна – управляющий делами администрации Нязепетровского муниципального округа
	8-950-721-29-41

uprdel@nzpr.ru

	16.
	Ответственный за размещение наружной крупногабаритной печатной продукции
	Определение мест для размещения баннеров, растяжек.
Размещение. Контроль сохранности.
	Беляев Павел Сергеевич  - начальник Управления муниципального хозяйства
	8-932-014-34-83
 bps@nzpr.ru